FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS - FAPTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA PARAÍBA - SEE/PB

EDITAL Nº 015/2025 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

SALDOS REMANESCENTES

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE TÍTULOS/ EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – FAPTO, CNPJ:

06.343.763/0001-11, situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 03,

Palmas - TO, instituição contratada pela Secretaria de Estado da Educação da Paraíba –

SEE/PB, por meio da Gerência Executiva da Educação de Jovens e Adultos e Educação

para Pessoas Privadas de Liberdade, no uso de suas atribuições legais e de acordo com  a

Resolução nº 01 de 31 de janeiro de 2024 e a Resolução nº 04  de 04 de abril de 2024 do

MEC/FNDE, que dispõe sobre o PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO -

SALDOS REMANESCENTES, torna público o Resultado Preliminar da Análise de

Títulos/Experiência Profissional do PROCESSO SELETIVO Nº 015/2025.

1ª GRE

JOÃO PESSOA

ELISÂNGELA CRISTINA LIMA DE ANDRADE

LUCIANA LEITE DOS SANTOS SILVA

YARALLANA DO NASCIMENTO COELHO

2ª GRE

ALAGOINHA CLEDEMILSON SOUSA DO NASCIMENTO

2ª GRE

BANANEIRAS MIRANIR OLIVEIRA DA COSTA SILVA

2ª GRE

BELÉM

MARIA IRISONIA DA CRUZ LOPES DOS SANTOS

MARIA DE FATIMA MATIAS MACEDO

SANDRA VERONICA DE LIMA PEREIRA

2ª GRE

CUITEGI MARIA DE LOURDES DA SILVA

2ª GRE

DUAS ESTRADAS JOCELIA SANTOS BATISTA DE SOUZA

2ª GRE

GUARABIRA

JOSEFA DE OLIVEIRA SILVA

2ª GRE

LAGOA DE DENTRO

ANGELINE BATISTA DA CRUZ

JAIR BERTOLDO DA COSTA

RUBIANA SOUZA DA SILVA GONÇALVES

2ª GRE

MULUNGU

DAYANA GOMES DA SILVA

JEAN CARLOS LIMA DA SILVA

MARIELLY BARBOSA DA CUNHA SOARES

2ª GRE

PIRPIRITUBA JUCILENE CARDOSO DA SILVA

2ª GRE

SOLÂNEA DAYANA SILVA DE MEDEIROS

3ª GRE

ALAGOA GRANDE

JOSILENE SALVINO DOS SANTOS NASCIMENTO

JORGE BRITO DOMINGOS

3ª GRE

LAGOA SECA IRAN QUEIROZ CABRAL JUNIOR

3ª GRE

PUXINANÃ RAWAN LEANDRO GOMES SANTOS

3ª GRE

REMÍGIO

MARIA APARECIDA ALMEIDA PORTO

MARIA DO DESTERRO DOS SANTOS CARDOSO

3ª GRE

SOLEDADE VANDA LUCIA FAUSTO DE FARIAS

4ª GRE

BARRA DE SANTA ROSIVANIA SANTOS OLIVEIRA

ROSA SILVANA DE ANDRADE SOARES

EDNA XAVIER DE OLIVEIRA

4ª GRE

CUBATI

JANINE SOUSA SILVA

MARCELE MACIEL PESSOA GUIMARAES

4ª GRE

CUITÉ MÁRCIA SANTOS DE OLIVEIRA HERMINIO

4ª GRE

DAMIÃO JULIA MERCIA DOS SANTOS LIMA

4ª GRE

PEDRA LAVRADA HIANDRA MEL SANTOS ALFREDO

5ª GRE

AMPARO

ARITELMA MACIEL DE MOURA

MATEUS DE MOURA MACIEL

5ª GRE

GURJÃO  ANA FLÁVIA FAUSTO DE FARIAS

DAYSE DA ROCHA FERREIRA LUCENA

MARIA DE FATIMA JUVINA DE LIMA GURJAO

5ª GRE

OURO VELHO TELMA KELLY FEITOSA

5ª GRE

SANTO ANDRÉ JAQUELINE LUZIA DA SILVA

5ª GRE

SÃO SEBASTIÃO DO

UMBUZEIRO MARIA FERNANDA DA SILVA ALMEIDA

5ª GRE

SERRA BRANCA VALERIA MILLENE VIANA CANDIDO

6ª GRE

EMAS

MARIA CÉLIA ARAUJO BARBOSA SOUZA

ROSANGELA COSTA DA SILVA GOMES

6ª GRE

TENÓRIO MARLEIDE BERNARDO ALVES

6ª GRE

SANTA LUZIA FRANCISCA ZUILA DOS SANTOS

7ª GRE

BOA VENTURA

 SANDRA LEITE DA SILVA

7ª GRE

CONCEIÇÃO

FRANCISCO LIMEIRA DINIZ

JOCELY LIVIA RAMALHO MELO

MURILO CAZUZA PEREIRA

7ª GRE

COREMAS

FRANCISCO DE OLIVEIRA SOARES

GISEUDA EUFRÁSIO DA SILVA

MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DE ALBUQUERQUE

SILVANA BATISTA ALVES

7ª GRE

DIAMANTE

GRASIELMA LEITE DINIZ

JOSEFA FRANKILIANE FRUTUOSO POSSIDONIO DA SILVA

PATRICIA VIEIRA POSSIDÔNIO DEMÉSIO

7ª GRE

IBIARA CLEBERTINA PARENTE DE SOUSA

7ª GRE

NOVA OLINDA

CAMILA DA COSTA DANTAS BARREIRO

ROSANGELA MENEZES DA SILVA

VALÉRIA MARIA DA SILVA

7ª GRE

PEDRA BRANCA

CLEONICE RODRIGUES LOPES

JOSELENO MOSSORO DE SOUZA

7ª GRE

PIANCO

DAIANA COSTA DOS SANTOS

ROSIMARY PAULO PEREIRA

7ª GRE

SANTANA DOS

GARROTES DEOMARQUES FÁBIO DOS SANTOS GOMES

7ª GRE

SANTA INÊS

ALINE VIEIRA LACERDA

JOZERLÂNIA PEREIRA DA SILVA RAMALHA

JUSSARA MARCULINO LEITE

MACICLENE LOPES CAMPOS VIEIRA

MARCICLEIDE PEIXOTO DE FIGUEIREDO

MARIA ALDICELIA VIEIRA DE ARRUDA

SIMAIDE VIEIRA LEITE

8ª GRE

BREJO DOS SANTOS AYLA BARRETO DA SILVA

8ª GRE

CATOLÉ DO ROCHA

MICAELE FIGUEREDO DO NASCIMENTO

RAILSON JÁCOME DE ANDRADE

RIVIA NAIARA DE FIGUEREDO JALES

8ª GRE

JERICÓ WANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA

8ª GRE

RIACHO DOS CAVALOS

FERNANDA SUASSUNA OLIVEIRA DA SILVA

ISAAC VIEIRA MEDEIROS

LINDOMAR BEZERRA DE LIMA

ODEILSA DA SILVA OLIVEIRA ANDRADE

TAIS ALVES DOS SANTOS

8ª GRE

SÃO BENTO

JOANITA FRAZIELLY PEREIRA GOMES

LIGIA DUTRA DE ARAUJO

8ª GRE

SÃO JOSÉ DO BREJO DO

CRUZ

ANA IRES MARIA DO NASCIMENTO

ANA SANTANA DOS SANTOS SILVA

ELIZABETE DE OLIVEIRA SARAIVA

9ª GRE

BONITO DE SANTA FÉ

CICERA MARIA ALVES DE MACENA TOMAZ

ERICLANDIA VIEIRA DOS SANTOS

9ª GRE

CARRAPATEIRA

ANA PAULA PEREIRA COELHO

BRENDA DE OLIVEIRA TAVARES

IRLA MARIA BATISTA COELHO

JOSEFA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA SOUSA

MARAIZA CAVALCANTE SAMUEL

RAFAELA VIEIRA BATISTA

 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA

9ª GRE

JOCA CLAUDINO GICELIA BORGES DA SILVA DE SANTANA

9ª GRE

MONTE HOREBE DOUETTS DE SOUSA NETO

9ª GRE

SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

ESCARLATH TAMIRES DE SOUSA

FABIANA DE SOUSA MENEZES

FRANCISCA GILDEIZA DE LIMA LACERDA

FRANCISCA KAROLINA CABRAL DE LIMA

JOSE GERMANDO COSME DE LIMA

MARIA GILDERLEA DE LIMA ABRANTES

SUZANY SABINO GOMES

9ª GRE

SÃO JOSE DE PIRANHAS

ANDREIA CORIOLANO VASCONCELOS

DALANDIÊ BATISTA PEREIRA

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DA SILVA

NATALIA DA SILVA VIEIRA DE SOUSA

9ª GRE

UIARAUNA

EDILÂNIA DE ALMEIDA SOUSA

FRANCISCA DAS CHAGAS SILVEIRA LACERDA

JOSEFA SILDERLEI BATISTA DA SILVA

JÚLIA MARIA GONÇALVES DA SILVA

10ª GRE

SANTA CRUZ JOSEANE SOARES DE SOUZA LIMA

10ª GRE

SOUSA

CICERA SOARES DE FIGUEIREDO

FRANCISCA CLEGIANA DE OLIVEIRA

JOSEFA EMANUELLE DE OLIVEIRA

JOSEFA VALERIA MARTINS DE OLIVEIRA

10ª GRE

VIEIRÓPOLIS MARIA ERICKA DE OLIVEIRA PAMPLONA

11ª GRE

IMACULADA ERCILANIA PONTES PEREIRA

FRANCISCA FEITOSA DA SILVA LIMA

MARIA EDILÂNIA FEITOSA LIMA

11ª GRE

PRINCESA ISABEL MARCOS MATEUS GOMES DA SILVA

11ª GRE

TAVARES

JOSÉ JEFERSON FLOR DA SILVA

MARIA SANDRA DA SILVA

SANDRA SALVADOR DA SILVA

SIMONE SALVADOR DA SILVA

12ª GRE

CALDAS BRANDÃO MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA

12ª GRE

GURINHÉM JOSIVELTON MORÔNIO DOS SANTOS SILVA

12ª GRE

INGÁ RENALLY CAVALCANTI DA PAZ SILVA

12ª GRE

ITABAIANA

CARLA ANDRESSA BARBOSA XAVIER

CECILIA MEIRELES ZACARIAS DA SILVA

12ª GRE

JUAREZ TÁVORA
ADRIANA DANTAS CALIXTO

LIZAMA ÂNGELO DE SOUSA

 MELINA TAYANE ALBINO DA SILVA

 SARAH SUELLEN PEREIRA BARROS

12ª GRE

JURIPIRANGA SEVERINA BEZERRA DA SILVA

12ª GRE

PEDRAS DE FOGO ADALBERTO SANTOS DE ARAUJO

12ª GRE

SÃO JOSÉ DOS RAMOS LEYSON DA PENHA DO NASCIMENTO

12ª GRE

SÃO MIGUEL DE TAIPU ROBERTA MARIA DE MORAIS SANTOS

13ª GRE

CAJAZEIRINHAS

JOCERLAN LEITE DA SILVA

MARIA VANEIDE DA SILVA

MICAELE LIDUINA DE ALMEIDA

13ª GRE

PAULISTA

GILDENIA MONTEIRO GOMES

JAIRES ROCHA DOS SANTOS

JOSIVANIA JUVENCIO DA SILVA

14ª GRE

CAPIM OTILIA CABRAL DE VASCONCELOS

15ª GRE

FAGUNDES

MARIA APARECIDA TRANQUILINO

ROZILDA DE SOUZA SILVA

 MARIA DAS NEVES DINIZ COSTA

16ª GRE

BAYEUX ANA CLEIDE GOMES DA SILVA

16ª GRE

SOBRADO

JACIELE GALDINO DA COSTA

JONAS DA COSTA BATISTA

MOVIMENTOS SOCIAIS

GRE MUNICÍPIO NOME

1ª JOÃO PESSOA ANA CÉLIA MONTEIRO DA SILVA

1ª JOÃO PESSOA JOSEFA MARIA DA CONCEIÇAO PEREIRA

1ª JOÃO PESSOA PEDRO HENRIQUE SALES PEREIRA

2ª PIRPIRITUBA FABIO JONIO FERNANDES DA SILVA

3ª ALAGOA GRANDE MARIA MIKAELE MACENA DA SILVA

7ª BOA VENTURA VALDETE BARREIRO ABILIO

12ª INGÁ JOÃO LUIZ DA SILVA FILHO

12ª INGÁ MARILENE MONTEIRO DA SILVA SOUZA

12ª JUAREZ TÁVORA EMANOELLE ALEXANDRINA DOS SANTOS PEREIRA

12ª JUAREZ TÁVORA GERLANE OLIVEIRA DA SILVA

12ª JUAREZ TÁVORA JANIELSON DA SILVA FERREIRA

12ª JUAREZ TÁVORA  JOSEFA PAULA DA SILVA

12ª JUAREZ TÁVORA JOSENILDO TRAJANO

12ª JUAREZ TÁVORA JOSINEUDA TRAJANO DOS SANTOS

12ª JUAREZ TÁVORA MARIA GORETE DO NASCIMENTO GADELHA

12ª JUAREZ TÁVORA MARILENE FREIRE ARAUJO DOS SANTOS

12ª JUAREZ TÁVORA MARSELMA FERNANDES DA SILVA

12ª JUAREZ TÁVORA PERLA ALVES DO NASCIMENTO SANTOS

12ª JUAREZ TÁVORA VERA LÚCIA PESSOA FRANCELINO

16ª CABEDELO MARIA DA DORES COSTA DO NASCIMENTO

INTÉRPRETE DE LIBRAS

GRE MUNICÍPIO NOME

1ª JOÃO PESSOA

JOSENILDA DA CONCEIÇÃO BARROS GOMES

DANTAS

1ª JOÃO PESSOA ELISÂNGELA CRISTINA LIMA DE ANDRADE

    Palmas/TO, 10 de abril de 2025.

Léo Araújo da Silva

Diretor-Geral FAPTO

		2025-04-10T14:42:37-0300
	LEO ARAUJO DA SILVA:91756570159
	Eu sou o autor deste documento